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Beschichten von Akustikdecken

Nikotinablagerungen, Rußflecken, Wasserränder 
und fettige Verschmutzungen – eine dauerhafte 
Lösung beim Sanieren von Mineralfaser-Akustik-
decken lässt sich nur mit Isolierfarben erreichen. 
Die richtigen Produkte verhindern das Durch-
schlagen der wasserlöslichen Verunreinigungen 
und bilden mit ihrem hohen Deckvermögen eine 
einheitliche Beschichtung, ohne die Funktions-
weise der Akustikdecke zu beeinträchtigen.

In den Prüfungen des Fraunhofer-Instituts für 
Bauphysik in Stuttgart wurde die Eignung von 
PUFAS Aqua-Deck Isolierweiß AD und PUFAS 
Aqua-Reno rapid AR 4 bestätigt.

Geprüft durch 
Fraunhofer-Institut 
für Bauphysik nach 
DIN EN ISO 354: 
2003; Berichts-Nr.: 
P-BA 136/2023 
Prüfobjekte  
S 12161-01 und  
S 12161-02

Geprüft durch Fraunhofer-Institut 
für Bauphysik nach DIN EN ISO 354: 
Berichts-Nr.: P-BA 238/2019 Prüf- 
objekte S 11256-01 und S 11256-02

Der perfekte Tapezier-Untergrund

Tapezierarbeiten erfordern einen tragfähigen, 
trockenen, ebenen und gleichmäßig saugenden 
Untergrund, der frei von Staub, Fett und sonsti-
gen Trennmitteln ist.

Zur Verfestigung sandender und leicht kreiden-
der Untergründe ist eine tiefenwirksame Grun-
dierung einzusetzen, die den Untergrund nicht 
absperren darf. Hier empfiehlt sich der PUFAS 
Hydrosol-Tiefgrund LF, der mit seinem ultrafei-
nen Hydrosol-Acrylat eine hohe Eindringtiefe 
erreicht und den Untergrund optimal verfestigt. 
Gleichzeitig wird eine zu hohe Saugfähigkeit 
reduziert.

Für die weitere Optimierung des Untergrundes 
speziell für Tapezierarbeiten kommt PUFAS 
Tapetengrund zum Einsatz, der als weiß  
deckender TW 8 und als transparente Mix- 
Basis zur Verfügung steht. 

Beide Produkte sorgen für einen griffigen und 
einheitlich saugenden Untergrund, ohne ihn 
abzusperren – die Voraussetzung für eine 
gleichmäßige Trocknung des Tapetenkleisters. 
Gleichzeitig werden Farbtonunterschiede des 
Untergrundes ausgeglichen.

Der deckende PUFAS Tapetengrund weiß TW 8 
eignet sich vor allem für helle, durchscheinende 
Tapeten. Auch als Kontrollanstrich für die Eben-
mäßigkeit des Untergrundes vor der Verklebung 
von Renoviervlies ist er hervorragend geeignet.

Bei dunklen und farbintensiven Tapeten und 
Wandbelägen sollte der Voranstrich mit PUFAS 
Tapetengrund transparent MIX erfolgen. Pas-
send zum Farbton der Wandbekleidung kann  
die Mix-Basis maschinell oder manuell mit bis  
zu 10 % Universal-Abtönkonzentraten oder 
max. 20 % Vollton- und Abtönfarben eingefärbt 
werden. Eventuelle Nahtblitzer werden durch 
den passenden Farbton optisch kaschiert.

Mit Universal-Abtönkonzentrat wurde der Tapetengrund transparent MIX tiefschwarz eingefärbt.



Unsere Vertriebs-Organisation
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Team West-Mitte-Ost

Stefan Wagenknecht
Bereichsleiter West-Mitte-Ost 

Mobil	 01 77 / 3 81 18 66
E-Mail 	 Stefan.Wagenknecht@pufas.de

 Maik Unger
Mobil	 01 72 / 1 85 90 31
E-Mail	 Maik.Unger@pufas.de

7

 Dirk Bargenda
Mobil 	 01 60 / 4 38 95 28
E-Mail	 Dirk.Bargenda@pufas.de

5  Steffen Wange
Mobil	 01 72 / 5 71 93 73
E-Mail	 Steffen.Wange	@pufas.de
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 Robert Odoj
Mobil	 01 72 / 1 72 92 21
E-Mail	 Robert.Odoj@pufas.de

5  Marc Forster
Technischer Vertrieb 
Mobil	 01 60 / 631 00 17  
E-Mail	 Marc.Forster@pufas.de
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	 Matthias Wardelmann
Mobil 	 01 73 / 6 78 57 68
E-Mail	 Matthias.Wardelmann@pufas.de

6  Manfred Schiffl
Mobil	 01 73 / 5 95 46 71  
E-Mail	 Manfred.Schiffl@pufas.de
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Team Süd

	 Peter Kaiser
Mobil	 01 71 / 1 95 99 87
E-Mail	 Peter.Kaiser@pufas.de

12 Ivica Loncar
Mobil	 01 63 / 8 31 48 07
E-Mail	 Ivica.Loncar	@pufas.de
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      Roland Hemminger
Mobil	 01 60 / 8 07 30 71
E-Mail	 Roland.Hemminger@pufas.de

12 Jürgen Kreutzer
Mobil	 01 60 / 94 60 42 12
E-Mail	 Juergen.Kreutzer@pufas.de
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Team Österreich

	 Thomas Brede 

Verkaufsleiter Österreich
Mobil	 (+43) 6 76 / 4 41 11 93
E-Mail	 Thomas.Brede@pufas.de
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 Harald Redl
Mobil	 (+43) 6 76 / 7 02 74 66
E-Mail	 Harald.Redl@pufas.de
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Christian Pohl

Bereichsleiter Nord-West
Mobil	 01 60 / 97 52 52 02
E-Mail	 Christian.Pohl@pufas.de

Team Nord-West

 Mike Piatek
Mobil	 01 60 / 7 05 66 80
E-Mail	 Mike.Piatek@pufas.de
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 Jens Rainer Vogel
Mobil	 01 60 / 4 82 87 24
E-Mail	 Jens-Rainer.Vogel@pufas.de 
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 Sascha Arndt
Mobil	 01 51 / 54 68 13 40
E-Mail	 Sascha.Arndt@pufas.de

2

 Daniel Jeschke
Mobil	 01 71 / 2 24 37 21
E-Mail	 Daniel.Jeschke@pufas.de

2

4 Martin Kollmer
Mobil	 01 51 / 19 16 46 21
E-Mail	 Martin.Kollmer@pufas.de

 Axel Möller
Mobil	 01 75 / 2 96 01 37
E-Mail	 Axel.Moeller@pufas.de
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 Lisa Kollmer
Mobil	 01 72 / 5 83 29 35
E-Mail	 Lisa.Kollmer@pufas.de

4

 Roland Hemminger
Mobil	 01 60 / 8 07 30 71
E-Mail	 Roland.Hemminger@pufas.de

14

Schweiz

Export
E-Mail	 export@pufas.de

Unsere Fachleute für Produkt und Technik

Markus Aster

Maler  
Tel. 0 55 41 / 70 03 687
Markus.Aster@pufas.de

Michael Nachmann

Leiter der Anwendungstechnik
Maler- und Lackierermeister 
Tel. 0 55 41 / 70 03 464
Mobil: 01 72 / 161 58 03
Michael.Nachmann@pufas.de 

Axel Brothan

Maler- und Lackierermeister
Mobil: 01 62 / 106 90 80
Axel.Brothan@pufas.de 
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